i
OU/JiciT]

O BHeceHHH n3MeHeHHH B pemenne KobauHckoro paitorrOoro Macimixara ot 31 nexabps
2024 roma Ne 277 "O6 yrBepkaeHuH Or0/xera JKapcaickoro censckoro okpyra Ha 2025-
2027 romsr"

Pemenne KoOaunckoro paiioHHOro Maciuxara AKTIOOMHCKOM obnactu oT 24 ¢espans 2025
roga Ne 311

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Kooaunckoro paitonHoro macinuxata "O0 yTBepkKACHUHN OrOIKeTa
XKapcaiickoro cenabckoro okpyra Ha 2025-2027 ronet" ot 31 nekabpst 2024 roga Ne 277
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauts Oromxet JXKapcalickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rojsl, COrjiacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoner — 35 070,4 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 3 878 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUICHUS - () TeHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 31 192,4 Teicsy TeHre;

2) 3aTpatsl — 35 070,7 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:

OrOKETHBIE KpeauThI - 0 TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeauToB - O TeHre;

4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedunut (nmpodunur) 6romkera - 0 TeHre;

6) ¢punancupoBanue neduiura (Mcmnoiab3oBanue npoduimra) Oromkera — 0 TEHre, B TOM
qucie:

NOCTYIJICHUE 3aiiMOB - O TEHTe;

roraiieHue 3aiMoB - 0 TeHre;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,3 TeHre.

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemennue BBoautcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roaa
Ilpencenarens KobanHckoro
. JK. EpranueB
PaHOHHOIo mMacjiuxara

[Ipunoxenue peleHnto



Kob6muHckoro paiitoHHOTO
Macimxara ot 24 despans 2025
roma Ne 311
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
KobmunaCcKoro paiionHOTO
Macnuxata oT 31 mexkabps 2024
roga Ne 277

Bromxer Xapcaiickoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

HanmenoBanune
4
1. JToxompt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (Topoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

CymMa, TBICSY TEHTE

5
35070,4

3878
2500

2500

1378

75

975

328

328

311924

311924

31192,4



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022
2
124
014

Cymma (TBICSY

TEHTe)
HaunmenoBanue
5 6
II. 3aTpats! 35070,7
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obuiero 28272,4
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

28272,4

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

282224

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 282224
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuranbHbie
3aTpaThl
TOCYJIapCTBEHHBI
X OpraHoB

50

Kunumao-koMM
yHaJbHOE 4598
XO03SIMCTBO

KommyHnanbHoe

N 1897
X03sHCTBa

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

1897

Opranuzanus
BOIOCHAOKEHUSA
HacCeJIeHHBIX

1897

ITyHKTOB



12

15

124

008

011
124

013
124

048

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 2701
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

2701
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HaceJIeHHBIX 2261
MTyHKTaxX

BbnaroycTpoiictso
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
IIYHKTOB

440

Tpancnopr u 2200

KOMMYHUKaIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 2200
TPaHCIIOPT

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2200

OOecneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
zlolzor B TOpoaax 2200
palioHHOTO
3HAYEHUS,

MoceJKax, ceax,
CEIbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 0,3
TpaucdepTs 0,3

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

0,3
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

0,3



III. Yuctoe O
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IV. Canpno mo
omepanusiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0
AKTHBOB

V. Hedumur
O10/KeTa

VI.
durHaHCHUPOBAHHE
nepunuTa
O10/KeTa

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATrPYIIa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6

Ucnone3yemsie
OCTaTKHU
0101 KETHBIX
CpencTB

OcraTku
01 OIOKETHBIX 0,3
CpencTB

CBoOoaHbBIE
0CTaTKu
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoOoHbBIE
OCTAaTKH

01 0,3

OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



