

О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 277 "Об утверждении бюджета Жарсайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 24 февраля 2025 года № 311

## РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Жарсайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 31 декабря 2024 года № 277 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Жарсайского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы  $-35\,070,4$  тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3 878 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

поступления трансфертов – 31 192,4 тысяч тенге;

- 2) затраты 35 070,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
- приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том числе:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,3 тенге.

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года

Председатель Кобдинского районного маслихата

Ж. Ергалиев

Кобдинского районного маслихата от 24 февраля 2025 года № 311 Приложение 1 к решению Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 277

## Бюджет Жарсайского сельского округа на 2025 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	35070,4	
1			Налоговые поступления	3878	
	01		Подоходный налог	2500	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2500	
	04		Налоги на собственность	1378	
		1	Налоги на имущество	75	
		4	Налог на транспортные средства	975	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	328	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	328	
4			Поступления трансфертов	31192,4	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31192,4	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31192,4	

|--|

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		-	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	35070,7	
01				Государственны е услуги общего характера	28272,4	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	28272,4	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	28222,4	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28222,4	
			022	Капитальные затраты государственны х органов	50	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	4598	
	2			Коммунальное хозяйства	1897	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1897	
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1897	

	3			Благоустройство населенных пунктов	2701
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2701
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2261
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	440
12				Транспорт и коммуникации	2200
	1			Автомобильный транспорт	2200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2200
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	2200
15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,3

	III. Чистое бюджетное кредитование	0
	Бюджетные кредиты	0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Приобретение финансовых активов	0
	V. Дефицит бюджета	0
	V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функцион	альная группа					
	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Админист	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2 3	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,3	
	01			Остатки бюджетных средств	0,3	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0,3	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	0,3	